СОВЕТ

                      ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

   КУМАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

           НОВООРСКОГО РАЙОНА

        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

      ТРЕТИЙ СОЗЫВ

	                  РЕШЕНИЕ
      от 18 .03. 2020 года №  225

	О плане работы Совета депутатов  на 2020 год

        Рассмотрев план работы  Совета депутатов  муниципального образования  Кумакского сельского совета на 2020 год, Совет  депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов МО Кумакского на 2020 год. (прилагается)
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в газете «Вестник Кумакского сельсовета»

Глава муниципального образования

Кумакский сельсовет

                                            С.А. Карнаухов

                                                                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                          Решением
                                                                                                                                     Совета  депутатов

                                                                                                                                от  18.03.2020  №225
ПЛАН  РАБОТЫ

 Совета  депутатов на 2020 год

	№ П/п
	Наименование
	Срок проведения
	Ответственные

	НОРМОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

	1.
	Приведение  нормативных правовых актов  Совета  депутатов в соответствии с федеральными Законами и Законами Оренбургской области
	Постоянно

Председатель

	2.
	Внесение изменений и дополнений в Устав Кумакского  сельсовета и Регламент  Совета  депутатов.

	По мере необходимости

Председатель

	3.
	Подготовка и утверждения нормативных актов, регулирующих вопросы местного значения.
	По мере необходимости
	Субъекты законодательной инициативы

	                                       ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ  МЕРОПРИЯТИЯ:

	4.
	Организация,  подготовка и проведение заседаний сельского Совета народных депутатов
	ежеквартально
	Глава МО
Администрация сельсовета

	5.
	Работа с письмами, жалобами и предложениями избирателей
	По мере поступления
	Глава МО, депутаты Совета.

	6.
	Встречи депутатов сельского Совета народных депутатов с избирателями в своих округах с организацией отчетов о депутатской деятельности
	По графику
	Депутаты Совета

Вопросы на заседание Совета депутатов:

	1.
	Утверждение плана работы Кумакского Совета  депутатов на 2020 год
	1 квартал

Председатель

Совета

	2.
	Отчет об исполнении бюджета  за 4-й кв. 2019 года
	1 квартал

	Администрация сельсовета

	3.
	Подготовка и проведение майских праздников на территории поселения
	1 квартал

	Глава МО

	4.
	О подготовке и сдаче деклараций о доходах, расходах
	     1.квартал
	Глава МО

	5.
	Информация «О состоянии работы по перерегистрации и ведению учета граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий».
	   1 квартал
	Специалист 1 категории

	6.
	Отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2020 года
	 2 квартал
	Бухгалтер сельсовета

	7.
	Отчет об исполнении бюджета за 2019 год
	 2 квартал
	Бухгалтер сельсовета

	8.
	Отчет главы Кумакского сельсовета

	 2 квартал
	Глава МО

	9.
	О приведении дорожного хозяйства МО в нормативное состояние.
	2 квартал
	Глава МО

	10.
	Об организации водоснабжения на территории муниципального образования
	2 квартал
	Глава МО

	11.
	О  содержании  мест  захоронения  на  территории  поселения
	2 квартал
	Глава МО

	12.
	Информация Кумакской школы о летней занятости детей.
	2 квартал
	Директор МДОУ

	13.
	О проведении разъяснительная работы с населением по уничтожению дикорастущей конопли
	2 квартал
	Глава МО

	14.
	О состоянии противопожарной ситуации в Кумакском сельсовете и мероприятиях по обеспечению пожарной безопасности в летний период.
	2 квартал
	 Глава МО

	15.
	Отчет об исполнении бюджета МО за 2 квартал 2020
	 3 квартал
	Бухгалтер сельсовета

	16.
	О подготовке и проведении выборов.
	3 квартал
	Глава МО

	17.
	О состоянии общественного порядка на территории сельсовета и необходимости создания общественных формирований по охране общественного порядка.
	3 квартал
	Участковый инспектор.

	18.
	Участие и роль частных предпринимателей в общественной жизни  поселения

 3 квартал

Глава МО

	19.
	О готовности объектов соцкультбыта Школы, детсада, многоэтажных домов к эксплуатации в зимний период.
	3 квартал
	Глава МО

	20.
	Итоги рейдов по противопожарной безопасности
	3 квартал
	Глава МО

	21.
	Подготовка и проведения Дня пожилого человека

3 квартал
	Глава МО

	22.
	О проекте бюджета муниципального образования сельсовет на 2021 год.

	4 квартал
	Бухгалтер Сельсовета

	23.
	Отчет об исполнении бюджета МО за 3 квартал 2020 года.
	4 квартал
	Бухгалтер Сельсовета

	24.
	отчет о работе СДК Кумакского сельсовета, библиотеки с. Кумак
	4 квартал
	Директор СДК

	25.
	 Перспективный план работы Кумакского сельсовета на 2021 год

	4 квартал
	Глава МО

	26.
	Об утверждении ставок налога на имущество физических лиц
	4 квартал
	Глава МО

	27.
	Об утверждении ставок земельного налога
	4 квартал
	Глава МО

	28.
	Отчет об исполнении бюджета МО за 3 квартал
	4 квартал
	Глава МО

PAGE
2